MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

HABITAÇÃO – SMIDH

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
COMDICA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº. 02/2015

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA  de Santa Cruz do
Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 8.069, de 13 de
julho  de  1990,  em conformidade  com a  Lei  nº  6.809,  de  21  de  agosto  de  2013  e  alterações
posteriores torna público a retificação do Edital 05/2015, publicado na edição do dia 19 de agosto
de 2015 do Jornal Gazeta do Sul pág. 14, que divulgou a lista preliminar dos candidatos habilitados
na prova eliminatória no Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar, onde consta o
nome da candidata Clarice Saldanha de Vargas leia-se Clarice Rocha Saldanha, permanecendo as
demais informações inalteradas.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 20 de agosto de 2015.

MARIA DA GRAÇA PRESTES
Presidente do COMDICA